
Religia klasa 2 

Temat: Modlitwa Jezusa w Ogrodzie Oliwnym 

Przeczytajcie z rodzicami opowiadanie: 

Weronika bardzo lubi rozmawiać ze swoim tatą. Gdy tata wraca z pracy, chętnie siada na jego 

kolanach i opowiada mu o tym, co wydarzyło się w ciągu dnia. Weronika cieszy się, że tatuś 

bardzo ją kocha oraz że może z nim o wszystkim porozmawiać. Ta rozmowa jest dla nich 

bardzo ważna.  

Wieczorem cała rodzina klęka do wspólnej modlitwy. Mama, Tata wraz z Weroniką i jej 

bratem dziękują dobremu Bogu za cały dzień, przepraszają za złe uczynki i proszą o spokojną 

noc. Także ta rozmowa jest dla Weroniki bardzo ważna, ponieważ dzięki niej może spotkać 

się z Bogiem Ojcem, który ją bardzo kocha.  

 

- Z kim Weronika chętnie rozmawia? 

- Dlaczego te rozmowy są dla niej bardzo ważne?  

- Jak wygląda wieczór w rodzinie Weroniki? 

 

Pan Jezus często i dużo rozmawiał ze swoim Ojcem w niebie. Modlił się zawsze w ważnych 

chwilach. Modlił się także przed swoją męką i śmiercią: Łk 22, 39-46 

Potem wyszedł i udał się, według zwyczaju, na Górę Oliwną: towarzyszyli Mu także 

uczniowie.  Gdy przyszedł na miejsce, rzekł do nich: «Módlcie się, abyście nie ulegli 

pokusie».  A sam oddalił się od nich na odległość jakby rzutu kamieniem, upadł na 

kolana i modlił się  tymi słowami: «Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode Mnie ten kielich! 

Jednak nie moja wola, lecz Twoja niech się stanie!»  Wtedy ukazał Mu się anioł z nieba i 

umacniał Go.  Pogrążony w udręce jeszcze usilniej się modlił, a Jego pot był jak gęste 

krople krwi, sączące się na ziemię.  Gdy wstał od modlitwy i przyszedł do uczniów, zastał 

ich śpiących ze smutku.  Rzekł do nich: «Czemu śpicie? Wstańcie i módlcie się, abyście 

nie ulegli pokusie». 

 

Jezus bał się męki, która Go czekała. Był jednak posłuszny Ojcu. Powiedział "Ojcze, nie 

moja, ale Twoja wola niech się stanie". Jezus zgodziła się na cierpienie i śmierć, aby nas 

zbawić.  

 

Zadanie 1 - W ćwiczeniówce zrób strony 62 i 63 

 

 

 

 

 

 

 

 



Religia klasa 2 

Temat: Droga krzyżowa Pana Jezusa 

W Wielkim Poście w każdy piątek ludzie przychodzą do kościoła na nabożeństwo drogi 

krzyżowej. Jest to droga, którą szedł Pan Jezus i dźwigał krzyż. Na ścianach w kościołach 

zazwyczaj wiszą obrazy przedstawiające sceny z całej drogi krzyżowej Jezusa. W czasie tej 

drogi Jezus spotyka różne osoby, upada pod ciężarem krzyża a na końcu zostaje do krzyża 

przybity. Te wydarzenia nazywamy stacjami, ponieważ zatrzymujemy się przy nich i je 

rozważamy. Takich stacji przypominających drogę Jezusa na śmierć jest 14. W najnowszych 

czasach niekiedy pojawia się także 15. stacja, tj. Zmartwychwstanie, które, jak wierzą 

chrześcijanie, nadaje sens całej ofierze Jezusa. 

Zadanie 1 - Jezus wiele cierpiał, ponieważ nas kocha. 

- Co ja mogę zrobić, żeby pomóc Panu Jezusowi nieść krzyż? (dzieci w zeszytach wymieniają 

różne dobre uczynki jakie mogą zrobić)  

Zadanie 2 - W ćwiczeniówce zrób strony 64 i 65 

 


